O Prof. Diaz y Diaz, sugere até a possibilidade de o *notador* deste documento ter estudado fora da Península:

>«es un documento altamente precioso, si es que es realmente un original (...). Si el documento es auténtico (su argumentación apoya la conjetura de que, por lo menos sea sustancialmente original o tomado de algún otro documento auténtico), hay que reconocer que su latín es bueno, con menos influencia salustiana de lo que parece. Sería entonces posible que su autor fuera ya un hombre formado fuera de España».

DOCUMENTOS

Fazemos a transcrição diplomática dos documentos, mas, para facilitar ai leitura, separamos as palavras indevidamente unidas e ligamos os elementos da mesma palavra¹, quando separados.

Substituímos o *Xp* por *Chr* na palavra *Christus* e os *ii* altos por *ii* minúsculas, assim como, na generalidade dos casos, o e cedilhado pelo ditongo *æ*, por a composição mecânica o não ter.

1

1086, Abril, 19 — O presbítero Sendamiro Moniz doa à Sê de Coimbra metade de dois moinhos sitos em Anobra (conc. de Condeixa)'.¹

T. T., iComp. IRiel., Sé die ICoimbra, M. 1, or. vis. trans. (Est. 1). Publ.: *Dipi. et Ch.*, 393, n.º 658. Reproduzido em gravura por Torquato de Sousa Soares, *Observação paleo gráfica ao diploma de 1086*, no vol. III desta *Revista*, p. 41, e no *Álbum de Documentos*, 2.ª ed., ICoimbra 1957, est. 4; e por Salvador Dias (Amaut, *Subsídios para o estudo do acampamento romano de Antanol*, Coimbra, 1958, est. X.

- 1 In nomine *sanctæ* et indiuiduæ C¹) trinitatis patriis et filii et *spiritus sancti*. Ego famulus dei sendamirus presb/ter prolis momnii. edificam
- 2 duos molendi nos cum pelagio eriz ad habendum cum illo / permedium. in milia anlubria. subtus castro antuniol. territorio ciuitatis condexæ.
- 3 et terminatur ipsa uilla iam supradicta anlubria. ad orientem araoeti. / ad occidentem portu ariuifi. ad meridiem ciuitate condexa. ad septemtrionem
- 4 castro antuniol. placuitque michi supradicto sendamiro prona mente / et propria uoluntate ut facerem de mea integra medietate, ipsorum molendinorum *sicut* et facio kartam testamenti ad locum sancte dei genitricis
- 5 *s/emperque* / uirgims mariae. et *sancti petri* apostoli, *ac sancti martini* (2) *æpiscopi* quorum altaria sita et nomina inuocata sunt in supradicta eccles/a
- 6 *sanctæ* mariae quæ est in ueteri / sede æpiscopali colimbræ. ob amorem dei et remedium meorum facinorum ut habeant et possideant eos clericis
- 7 qui in supradicto loco *sanctæ* mariae habitauerint / et sint memores mei in suis oraçionibus et sacrificiorum oblaçionibus ut absolvi merear a
- 8 nexibus peccaminum et seiungi ab aedis sinixtræ partis, atque / adhingi sane iis dexteræ partis, et audire uocem dei dicentis. Venite benedicti
- 9 patris meii percipite regnum quod paratum est uob/s ab origine mundi / Si mero quislibet homo aut mulier cuiuscumque ordinis aut dignitatis, a supradicto loco sancte eos qualicumque calliditatis ingenio auferre
- 10 temptauerit / mon sit ei licent ja per nullam humane scientiæ artem, per nullamque rusticam aut scriburarum assertjonem sed moneatur ut desinat
- 11 tale / nefas agere, quod si neglegens perseuerauerit. a *sancta* comunione habeatur extorris ab omnibus fidelibus et quod auferre tentauerit [in]